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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci w Nowej 
Hucie, przekazaną 24 marca 2025 r., uprzejmie informuję.  
 
Ad 1.  
 W wyniku analizy materiału wideo dostępnego pod adresem 
https://www.facebook.com/NowaHutaWtelefonie/posts/1050618297102508 można ustalić, 
że interpelacja dotyczy problemu składowania odpadów w dwóch lokalizacjach: działce nr 1/649 
obr. 20 jedn. ewid. Nowa Huta położonej w rejonie ulic:  Łowińskiego, Mrozowej i Blokowej. Oraz 
działce nr 9 obr. 20 jedn. ewid. Nowa Huta położonej przy ul. Łowińskiego. Tereny te pozostają  
w użytkowaniu wieczystym spółki prawa handlowego. 
 

Kwerenda rejestrów spraw prowadzonych na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia                     
2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r., poz. 1587 z póź. zm.) wykazała, że do Wydziału Środowiska, 
Klimatu i Powietrza UMK realizującego te przepisy w miesiącach poprzednich nie wpłynęły 
zgłoszenia w sprawie zalegania odpadów na działce nr 1/649. Informacja o aktualnym zaleganiu 
tam odpadów została zgłoszona pismem z dnia 26 marca 2025 r., znak: ST.WS.4370. 56.2025 
Straży Miejskiej Miasta Krakowa.  

 
W kwestii zalegania odpadów na terenie działki nr 9 obr. 20 jedn. ewid. Nowa Huta 

prowadzone już były działania przez ówczesny Wydział Kształtowania Środowiska UMK na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Po ustaleniu, że składowane 
są tam odpady w postaci opakowań plastikowych, kod: 150102 i wielomateriałowych, kod: 
150105 decyzją Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 14 stycznia 2021 r. znak: WS-
06.6236.24.2020.MK nakazano posiadaczowi - spółce prawa handlowego, usunięcie wszystkich 
zalegających na tym terenie odpadów, tj. składowanych zarówno w hali magazynowej, jak i na 
placu. Decyzja ta została jednak uchylona na skutek złożonego przez ww. spółkę odwołania.                    



 
 

W wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy została wydana decyzja Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 8 lutego 2023 r., znak: WS-06.6236.24.2020.MK nakazująca spółce w upadłości 
likwidacyjnej, na rzecz której działa w imieniu własnym syndyk masy upadłości, usunięcie 
wszystkich zalegających tam odpadów. Decyzja ta została utrzymana w mocy decyzją 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krakowie z dnia 12 czerwca 2023 r., znak: 
SKO.OŚ/4170/137/2023. Akta przedmiotowej sprawy nie zostały zwrócone do Wydziału 
Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK, ponieważ od decyzji SKO została złożona skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie. Sąd skargę na decyzję SKO oddalił. 
Wyrok jest nieprawomocny, ponieważ została złożona skarga kasacyjna, a akta sprawy zostały 
przekazane do Naczelnego Sądu Administracyjnego rozpatrującego tę skargę. 

 
Uprzejmie informuję, że Straż Miejska Miasta Krakowa po weryfikacji zgłoszeń 

dotyczących zalegania odpadów przekazuje je na bieżąco do właściwych jednostek w celu 
podjęcia stosowanych działań. W latach 2022-2025 sprawy dotyczące zalegania odpadów                           
we wskazanym rejonie przekazywane były zarówno do ówczesnego Wydziału Kształtowania 
Środowiska UMK, jak i do obecnego Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK oraz                       
do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o. Podejmowane działania uzależnione są 
od stanu własności zanieczyszczonego terenu. Większość zanieczyszczonych odpadami miejsc 
we wskazanym rejonie pozostaje w użytkowaniu wieczystym spółki handlowej, dlatego też 
przekazywano je do realizacji na podstawie ustawy o odpadach.  

 
W przypadku ujawnienia zalegania odpadów na działkach należących do Gminy Miejskiej 

Kraków lub Skarbu Państwa nieposiadających innych zarządców sprawy kierowano                                          
do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o. Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 11 uchwały                           
nr LII/697/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. Spółka ta zobowiązana jest m.in. do 
utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych i wewnątrzosiedlowych położonych na 
nieruchomościach będących własnością i pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków 
lub Skarbu Państwa oraz placach i terenach otwartych. W ramach tego obowiązku w 2024 r. 
teren zielony zlokalizowany u zbiegu ulic Łowińskiego i Mrozowej był porządkowany 
czterokrotnie (luty, marzec, lipiec, listopad), a łączna kubatura zebranych odpadów wyniosła 
26,50 m3. Natomiast do marca br. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania sp. z o.o. usunęło                      
z ulic Łowińskiego oraz Mrozowej, czyli terenów stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Kraków, zanieczyszczenia o łącznej objętości 7,5 m3. Spółka 27 marca 2025 r. usunęła również  
odpady zalegające na działce nr 3 obr. 20 jedn. ewid. Nowa Huta, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków i w całości pozostającej w zarządzie Zarządu Dróg Miasta Krakowa (z części 
bezpośrednio przyległej do wskazanej powyżej działki nr 9). 
 
Ad 2.  

W oparciu o art. 26 ustawy o odpadach w odniesieniu do wskazanej powyżej działki                            
nr 1/649 zostaną podjęte działania zmierzające do zlikwidowania zgłaszanych przez Pana 
nieprawidłowości. W ich toku użytkownik wieczysty zanieczyszczonego odpadami obszaru 
zostanie zobowiązany do niezwłocznego usunięcia zalegających tam wszystkich odpadów.  
W przypadku uchylania się, zostanie on do tego zobowiązany decyzją nakazującą usunięcie 
odpadów. W sytuacji dalszego braku dobrowolnego zlikwidowania odpadów zalegających na 
tym obszarze, ich usuwanie będzie prowadzone przy uwzględnieniu przepisów ustawy z dnia                
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r. poz. 132). 



 
 

W odniesieniu natomiast do wskazanej powyżej działki nr 9 obr. 20 informuję,                                          
że prowadzone są czynności zmierzające do ustalenia, czy wobec złożonej skargi kasacyjnej                        
od wskazanego powyżej wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie zasadne 
jest prowadzenie działań w oparciu o ustawę o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 
Ad 3. 

Informacja o wskazanych w interpelacji lokalizacjach przekazywana będzie strażnikom 
Straży Miejskiej Miasta Krakowa podczas odpraw do służby celem ukierunkowania działań                        
w rejonie potencjalnych miejsc wyrzucania odpadów. W ramach posiadanych sił i środków 
funkcjonariusze podczas pełnienia codziennej służby w terenie nadal będą reagowali                                          
na przypadki niestosowania się do obowiązujących przepisów prawa. Zapewniam, że w razie 
wystąpienia jakichkolwiek nieprawidłowości niezwłocznie podejmować będą stosowne 
działania oraz będą konsekwentnie stosować środki przewidziane prawem. Natomiast instalacja 
monitoringu wizyjnego w przestrzeni publicznej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
możliwa jest wyłącznie w sytuacji, gdy celu przetwarzania na tej drodze danych osobowych nie 
można osiągnąć w rozsądny sposób innymi metodami. W opisywanej sytuacji ustalony został 
podmiot odpowiedzialny za likwidację wysypiska i Miasto podejmuje działania zmierzające do 
wyegzekwowania uprzątnięcia terenu. Po zakończeniu spraw sądowych, w przypadku, gdy 
podjęte dotychczas działania nie przyniosą zmiany niekorzystnego stanu rzeczy, instalacja                         
w tym obszarze monitoringu wizyjnego może być rozważona w miarę możliwości finansowych 
i technicznych. 

 
z up. PREZYDENTA MIASTA 

 
Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 
3. Straż Miejska Miasta Krakowa 
4. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
5. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. 
6. Biuletyn Informacji Publicznej 
7. Aa 
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